Elemento/Valor 3.3.90.30.00 Material de Consumo

R$ 64.428,50

18. DOS RECURSOS DISPONÍVEIS PARA O PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2021

(Exigência do art. 40, X da Lei 8.666/1993)

18.1. Os recursos disponíveis estimados para o objeto licitatório são da ordem de até  R$ 16.928,29
(dezesseis  mil e novecentos e vinte e oito reais e vinte e nove centavos) incluindo encargos, tributos,
mão de obra e todas as demais despesas necessárias para o cumprimento do objeto contratual.

19. DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

(Exigência do art. 40, II da Lei 8.666/1993)

Sem prejuízo das obrigações específicas previstas no anexo I deste edital e no instrumento contratual,

[...]

fornecedor que providencie a sua substituição num prazo máximo de, no máximo, 48 horas.

6.4. Validade dos produtos

Os produtos deverão ser entregues com prazos mínimos de validade de 2 meses, conforme
o caso.

7. DA ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

7.1. Valor Estimado

R$ 16.928,29 (dezesseis  mil e novecentos e vinte e oito reais e vinte e nove centavos)

7.2. Fontes das pesquisas de preço

As pesquisas de mercado foram realizadas entre os dias 29 de março a 05 de abril de 2021 e
seguem em anexo no processo.

8. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

• fonte: 1.00.000 – REC ORD;

• ficha:

[...]

durante  o  desenvolvimento  dos  trabalhos  anuais  na  Câmara  Municipal  de  Santana  da  Vargem,  de
acordo com as especificações contidas no termo de referência, anexo I do edital.

(Exigência do Art. 55, I da Lei 8.666/1993)

Valor Máximo a ser contratado: R$ R$ 17.595,00 (dezessete mil e quinhentos e noventa e cinco reais)

(Exigência do Art. 55, II da Lei 8.666/1993)

FORMA DE PAGAMENTO: o  pagamento  será efetuado em até  30 (trinta)  dias corridos  após a
entrega dos produtos, mediante a apresentação da respectiva nota fiscal.

(Exigência do Art. 40, XIV, “a” da Lei 8.666/1993)

[...]

PARÁGRAFO PRIMEIRO – O atraso na execução do objeto contratual por culpa do CONTRATADO,
bem como a inexecução parcial ou total do objeto contratual, implicará pagamento de multa de:

I – 10% (dez por cento) acrescida de 1% (um por cento) de juros de mora ao mês, sobre o valor de R$
R$ 17.595,00 (dezessete  mil  e quinhentos  e noventa e cinco reais) Caso esta  multa  tenha que ser
cobrada  em  juízo,  ao  montante  será  acrescido  20%  (vinte  por  cento),  a  título  de  honorários
advocatícios.

PARÁGRAFO SEGUNDO – Esta multa será cobrada ao mês, proporcional aos dias de atraso.

PARÁGRAFO TERCEIRO – A multa prevista nesta cláusula não tem caráter compensatório e o seu